L E-

LECTIO TERTIA.

**Q**uibus auditis nimio inflammatus furore, & à sensu mentis abstractus Imperator alligari iussit, & acriter à binis, ternisque vicissim militibus cedi. Quia tamen neminem unquam Divina Pietas destituit, effecit ut in illius humeris tantorumque verberum ne vestigium appareret. Verum Populus hæc mira respiciens clamabat, ac vociferabatur nimiam virtutem, quam Christus in suo servo exercebat: quem Imperator oburgans est alloquutus, dicens: Erratis carissimi, suis namque maleficiis hisce liberatur suppliciis. Modestinus respondit: O vesanus homo, quæ in me Christus confert beneficia, tu nominas maleficia! Tunc Imperator cum ob iram penè defævisset, Modestini corpus ferreis unguis effodi iussit, qui forti, & alacri animo hæc perferens, Psalmistæ verba canens dicebat: Posuerunt Hierusalem in porcorum custodiam, posuerunt mortalia fervorum tuorum, Domine, escas volatibus cæli, carnes Sanctorum tuorum bestiis terræ. Postea solvi plumbum, picem, sulphur, ceram, & oleum in unum mixta, ac super eum infundi iussit. Angelo autem Domini cum eo adstante tantum absuit, ut cruciaretur, ac moreretur, ut potius consolaretur, gaudioque permagno hisce in cruciatibus gestiret: Unde Modestinus sic est Imperatorem effatus, dicens: Ubinam tuæ sunt diræ minæ: ubi immanis, ac ferus ille furor? Nonne tuæ hæc supplicia me refrigerant? At Populus clamabat dicens, dimitte hominem justum, & nostræ Civitatis Episcopum, Deus enim cum ipso est.

LECTIO QUARTA.

**Q**uibus dictis illico terræ motus factus est magnus, tonitrua, coruscationes, ac fulgura, ita ut plerique penè morerentur. Fugiens autem Imperator dicebat Populo Deum blasphematis, idcirco turbationem factam esse: tunc eum in vincula tradi iussit, collo, manibusque ferrum apponi, & carcerem annulo obsignavit, præcipiens morte mulctari, eum, qui cibum, potumque illi subministraret. Dum autem omnia medium silentium tenerent: Beatus Modestinus ad Dominum exclamavit dicens: Domine Deus accelera, meque eripe, ne infestissimus hostis gloriatur in tuis servis, & gentes dicant: Ubi est Deus eorum? Angelus autem Domini è

\*\*

cla.

clarissimo Olympo descendit , ac tanto replevit lumine carcerem, perinde ac si in eo plura fuissent ardentia candelabra; & tanta repletus est suavitate, ac si aromantibus plenus uisset, statimque ferrum, quo vinctus erat, solutum est, sicut cera in conspectu ignis.

## *Infra Octavam.*

### LECTIO PRIMA.

**B**Eatus Modestinus gaudens, & in Domino exultans gratias agens ei dicebat : Benedico te Domine Jesu Christe, qui dignatus es tuam impendere Misericordiam : Cui Angelus nomine Altissimi nunciavit: in Italiam se fore duendum. Cui Beatus Modestinus quocumque Deo placuerit liberrimè proficiscar, respondit. Altera autem die, cum se se ad carcerem Imperator, ipse contulisset, vinculatum, Modestinum visurus, annuli sui signum intactum invenit: ac cum educendum suis jussisset Ministris, neminem invenere præter ferrum in cinerem redactum; illis itaque exclamantibus neminem invenire, semetipsum Imperator alapa percussit, dicens: Heu miser, quid sum dicturus populo! Multa enim, & penè innumera Populi multitudo ad Christi Martyrem convenerat. Commota est ergo universa Civitas, & Christiani clamabant, dicentes: Dire Imperator, ubinam est justus, & bonus? quidnam fecisti? Omnes suum quærabant Episcopum, viduæ tanquam consolatorem, pupilli, & orphani tanquam tutorem, omnes ut genitorem dicentes: Ostende nobis Patrem nostrum; quibus ille quid responderet ignorans, dixit à Deo raptum in Cælum. Per Angelum autem Domini ubi Locrus dicitur depositus fuit, & illic multos infirmos suis orationibus pristinæ sanitati restituit.

### LECTIO SECUNDA.

**A**Nastafii Primarii Civitatis Filius cum sepeliendus esset, ferretur à Domino jussum est, ut Beatus Modestinus una cum Florentino Presbytero, & Flaviano Diacono, illius sociis, cum resuscitaret. Conventis itaque Patre, cæterisque consanguineis dixerunt: Anastasi si in Dominum Jesum de Spiritu

Spiritu Sancto, & Maria Virgine natum credis, nunc mortuum filium ad vitam revocamus. Quorum verba cum ille, & populus valde miraretur: respondit Anastasius: An per vos mortuus meus filius reviviscet? Si jam videro cum omni mea familia credam. Cui Sancti non per nos, sed per Christum, quem nos colimus tuus reviviscet filius. Quibus dictis deposito feretro, & mortui corpore soluto, uti beati præceperant, flexis genibus oraverunt; peracta oratione se se in genua erigens Modestinus; clara, & intelligibili voce dixit: *Tibi dico, Puer, surge*: Quibus verbis prolatis, mirum quidem, surrexit qui erat mortuus, ac loqui cæpit dicens: Nemo est qui Deus vocari possit, præter Christum, quem isti prædicant, ac venerantur. Erravimus insuper, dixit, Deos colentes, sibi enim ipsis præsto esse nequeunt; eos enim hisce oculis Egomet in inferno nullam requiem habentes vidi. Tunc Anastasius una cum resuscitato filio, & universi illius domi, ac plerique id qui viderant, & audierant, in Christum crediderunt, & baptizati sunt, illos Beato Modestino edocente, & in fide instruente.

### LECTIO TERTIA.

Quæ omnia Maximiano Imperatori à quodam homine iniquo nuntiata fuere, dicente, Regnum tuum demollitur, & tui Dij deluduntur; omnes enim in Crucifixum, à Judæis Cruci traditum credunt. Tunc Imperator Modestinum, & socios ante suum Tribunal adduci jussit, illis dicens: Quem confitemini, & adoratis? Cui intrepidè Modestinus respondit: Quem vis credamus, & confiteamur præter Christum humani Generis Servatorem? Tunc illorum maxillas contundi jussit, ac dixit: Diis sacrificandum vobis est. Cui Sancti: Nos sacrificamus, & ostias laudis offerimus ei, qui totum illuminat Orbem terrarum. Quibus ille: Vobismet ipsis consulite, ac meis sacrificate. Deus, si non vultis efflare Animam. Quem allocuti sunt Sancti dicentes: Quos placet nos Deos colere, ostende. Gaudio itaque repletus Imperator cum universo Populo Sybaritanam Civitatem petiit, ac in Jovis Templo Tribunal jussit parari, & omne Musicorum genus adesse. Quæ Modestinus videns ab imo pectore gemuit, & in Cælum respiciens dixit: Christe fili Dei vivi tuum dimitte Angelum precor, qui in hac pugna,

quam in te diabolus concitavit nobis auxilietur. Ingre-  
 tem itaque in templum Imperatorem alloquutus est Modesti-  
 nus dicens: Ubi tuus est Deus, cui nos sacrificare jubes? Illius  
 itaque manus apprehendens Imperator, æneam statuam  
 ostendit, dicens: En meus, cui servio, Deus? Tacite verò, ad  
 Deum fundenti preces Modestino, Angelus Domini con-  
 fortans illum, apparuit, ac percussa statua, in pulverem re-  
 solvit, & ex ea Draco magnus exivit, magnam Paganorum  
 partem interficiens: Populus autem clamabat: Euge serve  
 bone, & fidelis, tuum exora Deum ne pereamus. Itaque  
 Modestinus Draconi, ut neminem læderet, imperavit.

#### LECTIO QUARTA.

**C**Ujus imperio Draco ille non modò à læsione destitit, sed  
 etiam evanuit, & in tenuem solutus est auram. Quod  
 spectantes cum vidissent clamare cæperunt: Deus Mode-  
 stini magnus quidem, & laudabilis nimis: & crediderunt  
 plurimi ex eis, & baptizati sunt; Beatus autem Modestinus  
 Deo gloriam dedit, dicens: Gloria in excelsis Deo, & in ter-  
 ra pax hominibus bonæ voluntatis, laudabilis, & benedictus  
 sis in sæcula. Tunc Imperator furore accensus, quod suus ce-  
 cidisset Deus, & ad nihilum redactus; videns universum ferè  
 Populù Fidem Christi suscepisse, eumque immortalem Deum  
 confiteri, misit Carnifices occidendum omnes, & singulos,  
 qui fuerunt paulò minus quadringenti homines: Angeli ve-  
 rò per aerem eorum Animas suscipiebant, clara voce canen-  
 tes: Via justorum recta facta est, & iter Sanctorum præpa-  
 ratum: In quibus omnibus Beatus Modestinus gratulaba-  
 tur, veluti optimus Pastor super Gregem suum. Imperator  
 autem ad suum perrexit Palatium, & iussit Beatum Mode-  
 stinum, & Socios, sibi præsentari, quibus dixit: Diis sacrifi-  
 cate meis, quibus ni feceritis per memetipsum vobis juro,  
 quod diversis, ac durissimis pœnis vos perdam.

#### LECTIO QUINTA.

**C**Ui Modestinus respondit haud unquam te audiemus,  
 nam cui sacrificamus, jam diximus, Deo scilicet im-  
 mortali, & non dæmoni, cujus tu insectaris vestigia. Quibus  
 VO.

vocibus furore correptus Imperator iussit æneas tunicas fieri, dicens: Nunc videbo an vester Deus vos eripiet de manibus meis; quas factas valde candentes induendas Modestinum, & Socios iussit, quas non respuentes, signo Sanctæ Crucis muniti, induerunt, psallentes, & dicentes: Transivimus per ignem, & aquam, & eduxisti nos in refrigerium: tanquam aurum in phornace probasti nos, & omnes in te credentes, & quasi holocausta nos suscipis. At tunicæ illæ illicò factæ sunt frigidæ velut nix, & illæsi Sancti permanserunt, Tiranno dicentes: Ubi est furor tuus, ubi feralis immanitas, ecce victus es in omnibus una cum Patre tuo Diabolo, cujus impetus adversus Dominum, ejusque servos nihil prævalet. Tunc Imperator nimia ira commotus, ollam permagnam parari iussit, & circa illam copiosum ignem accendi, picem, oleum, ceram, & plumbum, in ea mitti; fervens autem facta est, & fluctuabat quasi mare, præcepitque Tyrannus Ministris, ut in eam Sanctos Dei immitterent, quam immanitatem audiens Modestinus, ardens spiritu, eam signo crucis obsignavit dicens: Deus qui Populum tuum Israel per mare rubrum sicco vestigio transire fecisti, & aquam amaram misso ligno per Moysen famulum tuum dulcissimam illi reddidisti, qui & Beatum Petrum Apostolum tuum, ne in aquis mergeretur tua dextera protexisti: Tu etiam in hoc nobis præsto sis tormento, & auxiliare, tuum namque Nomen magnificum, & laudabile nimis est, & erit in sæcula. Quibus dictis in illam ingressi sunt, verum illicò fervens ollâ deferbuit, ac si flammam haud unquam sensisset.